PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA
Praça Antonio Alves Faria s/nº.
CNPJ: 18.260.489/0001-04-68 TEL: 34-3281-0000
	Email: pmt@tupaciguara.mg.gov.br
TUPACIGUARA-MG CEP 38.480-000

 ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Abril de 2021 às 14:00 na sala de reuniões do Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Tupaciguara/MG, localizada no Centro Administrativo, reuniu-se o Pregoeiro e membros da equipe de apoio, nomeados pelo decreto nº. 004/2021 alterado pelo decreto nº. 048/2021 para realização da sessão de abertura de envelopes de proposta e habilitação do Processo Licitatório nº. 018/2021, modalidade Pregão Presencial nº. 006/2021.
O Pregoeiro dando início a sessão verifica o comparecimento das empresas:
· Comercial Rocha e Castro, inscrita no cadastro de pessoas jurídicas sob o nº. 19.908.111/0001-29 com sede na cidade de Capinópolis/MG na Avenida Cento e Nove nº. 433, bairro Bela Vista, CEP 38.360/000, neste ato representado pelo Sr. Alessandro Fonseca, inscrito no cadastro de pessoas físicas sob o nº. 033.575.501-13;
· Super Papelaria Apolo Ltda, inscrita no cadastro nacional de pessoas jurídicas sob o nº. 18.343.089/0001-54 com sede na cidade de Itumbiara na Avenida Modesto de Carvalho nº. 1726, bairro Novo Horizonte, CEP 75.532/040 neste ato representada pelo Sr. Flávio Rodrigues Araújo, inscrito no cadastro de pessoas físicas sob o nº. 591.739.631-00;
· Wesi Comercial Ltda, inscrito no cadastro nacional de pessoas jurídicas sob o nº. 86.672.029/0001-35  com sede na cidade de Unerlândia/MG na Avenida Minervina Cândida de Oliveira nº. 3.600, CEP 38.400/704 neste ato representada pelo Sr. Thiago Nunes, inscrito no cadastro de pessoas físicas sob o nº. 080.833.566-97.

Ato contínuo, após indagações da equipe do setor de convênios deste Município acerca de possíveis inconsistências entre o plano de trabalho do Convênio nº. 1261000162/2019/SEE e as cotações constantes no presente processo licitatório, o Pregoeiro decide pela suspensão da sessão para viabilizar o saneamento de eventuais vícios.
Os representantes cientes da referida suspensão se retiram da sessão após assinatura em ata.

Tupaciguara/MG, 18 de Setembro de 2020.

_____________________________
Gabriel Barroso Gonçalves
Pregoeiro

______________________                                          _______________________
Cássio Alves de Pereira                                                   Teófilo Pinto Ribeiro Neto
Membro da Equipe de Apoio                                         Membro da Equipe de Apoio

Representantes:

________________________________
Comercial Rocha e Castro

________________________________
Super Papelaria Apolo Ltda

________________________________
Wesi Comercial Ltda